
Droga społeczności Shambhali, 
 
Piszemy, by ogłosić plan dotyczący procesu zmian w Radzie Kalapy oraz by 
poinformować Was o kolejnych jego etapach. 
 
W celu wyłączenia obecnej Rady Kalapy i Sakyonga z procesu powoływania 
następnej rady, powstanie Grupa Zadaniowa ds. Zmiany (Transition Task Force), 
której zadaniem będzie powołanie shambhalijnego Zarządu 
Tymczasowego (Interim Board of Directors) na czas wycofania się Sakyonga z 
nauczania i obowiązków administracyjnych. Grupa Zadaniowa ds. Zmiany, 
składająca się kilku szanowanych liderów i liderek naszej międzynarodowej 
społeczności, nie będzie miała żadnej odpowiedzialności prawnej czy powierniczej 
w Shambhali. 

 
Grupa Zadaniowa ds. Zmiany ma dwa cele: 

1. Wybór i powołanie Tymczasowego Zarządu. W ciągu 6 tygodni od jej 
ustanowienia Grupa Zadaniowa ds. Zmiany powoła Tymczasowy Zarząd do 
sprawowania tej funkcji przez okres 1 roku. Obecny zarząd Rady Kalapy 
będzie pełnił swoje formalne obowiązki zarządcze do czasu powołania przez 
Grupę zadaniową Zarządy Tymczasowego, któremu przekazana zostanie 
wtedy odpowiedzialność prawna i powiernicza. Poniżej przedstawione są 
ramy czasowe tego procesu.  
  

2. Wybór członków i powołanie Zespołu ds. Procesu (Process Team). We 
współpracy z Tymczasowym Zarządem, Zespół ds. Procesu będzie rozwijał 
metody umożliwiający stworzenie lepiej funkcjonującego przywództwa, 
reprezentacji i zarządu w przyszłości. Zespół ten będzie składał się z 
członków sanghi, posiadających umiejętności w zakresie procesu, 
zarządzania i metod facylitacji. Zespół ds. Procesu będzie słuchał 
społeczności, przyjmował informacje zwrotne i przewodził w procesie 
wprowadzania i nadzorowania głębszej i dłużej ewolucji w stronę nowego 
podejścia do przywództwa społeczności w Shambhali. 
  

Członkinie i członkowie Grupy Zadaniowej ds. Zmiany: 
Ani Pema Chödrön, Acharia 
Arawana Hayashi, Acharia 



Charlene Leung, Acharia 
Suzann Duquette, Acharia 
Debbie Coats, Dapön i Członkini Tymczasowego Zarządu Europejskiego 
Katrin Stelzel, Członkini Tymczasowego Zarządu Europejskiego 
Andrew Sacamano, Kasung Shastri 
Sharon Owyang, Dyrektorka Regionalna 
Basia Solarz, Facylitatorka 

 
W jak sposób dokonano wyboru członkiń i członków Grupy Zadaniowej ds. 
Zmiany? 
Rada Kalapy zwróciła się do społeczności międzynarodowej, w celu znalezienia 
szanowanych liderów, posiadających wiedzę w różnych dziedzinach, którzy 
mogliby podjąć się pracy w grupie zadaniowej. Wierzymy, że liderki i liderzy 
wybrani w oparciu o wskazówki i sugestie społeczności, będą silnym organem 
przedstawicielskim w Tymczasowym Zarządzie Shambhali. 

 
Jaka jest relacja pomiędzy Grupą Zadaniową a Radą Kalapy?W okresie gdy Rada 
Kalapy i Grupa Zadaniowa ds. Zmiany będą pracować jednocześnie, ich zadania nie 
będą się pokrywać. Grupa Zadaniowa ds. Zmiany będzie się skupiać na wyborze i 
powołaniu Tymczasowego Zarządu oraz Grupy ds. Procesu. Tymczasowy Zarząd 
zostanie ustanowiony jako rada członków na okres 1 roku. Kiedy Tymczasowy 
Zarząd zostanie powołany, Grupa Zadaniowa ds. Zmiany przestanie istnieć. 

 
W jaki sposób Grupa Zadaniowa ds. Zmiany powoła Zarząd Tymczasowy? 
Grupa Zadaniowa zostanie uprawomocniona i będzie odpowiedzialna za proces 
wyłonienia, nominacji i zatwierdzenia członków Tymczasowego Zarządu. W tym 
czasie Rada Kalapy przygotuje ogólny opis i instrukcje dotyczące poszczególnych 
obszarów odpowiedzialności dla członków nowego zarządu. Powołany Zarząd 
Tymczasowy przejmie na siebie odpowiedzialność prawną i powierniczą. 

 
Jaki jest zakres pracy Zarządu Tymczasowego? 
Tymczasowy Zarząd nie jest “nową Radą Kalapy”, ale raczej formalną radą 
zarządzających Shambhalą jako organizacją. Członkowie tego zarządu to 
reprezentanci odpowiedzialni za skierowanie organizacji w stronę zrównoważonej 



przyszłości poprzez przyjęcie solidnych, etycznych i prawnych zasad kierowania i 
zarządzania finansami, upewniając się także, że organizacja non-profit dysponuje 
wystarczającymi zasobami, aby realizować swoją misję. Tymczasowy Zarząd 
niekoniecznie musi posiadać filary, biura czy dokumenty, jakimi dysponowała Rada 
Kalapy. 

 
Jaki jest zakres pracy Zespołu ds. Procesu? 
Zespół ds. Procesu zostanie wybrany i powołany przez Grupę Zadaniową ds. 
Zmiany. Będzie on odpowiedzialny za rozwijanie procesu wyłaniania przyszłych 
przywódców, reprezentantów i zarządu.  

 
Harmonogram wprowadzania zmian w życie: 

• 30 lipca - nadanie nazwy Grupie Zadaniowej ds. Zmiany 
• 1 sierpnia - stworzenie i zatwierdzenie Grupy Zadaniowej ds. Zmiany i 

rozpoczęcie jej pracy 
• 10 września - powołanie i zatwierdzenie Tymczasowego Zarządu oraz 

Zespołu ds. Procesu przez Grupę Zadaniową ds. Zmiany 
• 22 września - przekazanie obowiązków Tymczasowemu Zarządowi przed 

Radę Kalapy  

 
Co się dzieje z członkami Rady Kalapy, którzy pełnią inne funkcje w Shambhali? 
Otrzymaliśmy zapytania o to, co stanie się z członkami Rady Kalapy po ich 
ustąpieniu z funkcji w zarządzie. To zależy od pełnionego stanowiska, gdyż 
niektórzy z nich otrzymywali wynagrodzenie za swoją pracę. Oto co wiemy na 
chwilę obecną: 

• Josh Silberstein: zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami ustępuje z Rady 
Kalapy; 13 lipca zrezygnował ze stanowiska szefa obsługi Sakyonga (Chief of 
Staff) i po 31 lipca nie będzie już opłacany. 

• Jane Arthur: zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami ustępuje z Rady 
Kalapy; 26 lipca zrezygnowała ze stanowiska Minister Filaru Zarządzania i po 
31 sierpnia nie będzie już opłacana. 

• Adam Lobel: zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami ustępuje z Rady 
Kalapy; 24 lipca złożył  Sakyongowi swoją rezygnację jako Kalapa Acharya i 
całkowicie wycofa się z tej roli do 30 września; po tej dacie nie będzie już 
opłacany.  



• Wendy Friedman: zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami ustępuje z Rady 
Kalapy; Wendy będzie współpracować z Sakyong Wangmo oraz liderami i 
delegatami Biura ds. Kultury i Dekorum, aby określić dalszy kierunek dla jej 
stanowiska i tego aspektu funkcjonowania naszej społeczności. Nadal będzie 
wspierać nauki Yün i inne teksty, które są obecnie przechowywane w Biurze 
Kultury. Nigdy nie otrzymywała wynagrodzenia za swoją pracę w Shambhali. 

• Jesse Grimes: zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami ustępuje z Rady 
Kalapy; od 30 września nie będzie już otrzymywał comiesięcznego 
stypendium. Na czas wprowadzanych zmian pozostanie na stanowisku 
Kasung Kyi Khyap i przewodniczącego Rady Makkyi Rabjam. 

• Robert Reichner: zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami ustępuje z Rady 
Kalapy; Robert będzie nadal wspierał nauki Yün oraz teksty i praktyki 
dotyczące ekonomii. Nigdy nie otrzymywał wynagrodzenia za swoją pracę w 
Shambhali.  

• Christoph Schönherr: zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami ustępuje z 
Rady Kalapy. 14 lipca wycofał się z pracy Europejskiej Grupy Zadaniowej 
zajmującej się tematem krzywdzenia (European Task Force on Harm). Do 30 
września ustąpi z funkcji dyrektora zarządzającego Shambhala Europe GmbH 
i nie będzie już otrzymywał wynagrodzenia.  

• Mitchell Levy: zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami ustępuje z Rady 
Kalapy. Mitchell pozostaje w roli acharii i członka Rady Makkyi Rabjam. Nigdy 
nie otrzymywał wynagrodzenia za swoją pracę jako członek Rady Kalapy. 

• David Brown: zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami ustępuje z Rady 
Kalapy; nadal będzie pełnił funkcję Sekretarza Wykonawczego Sakyonga i 
otrzymywał wynagrodzenie za tę pracę. 

 
Grupa Zadaniowa ds. Zmiany będzie kontaktować się ze społecznością w 
nadchodzących tygodniach, by się przedstawić. W tym okresie przejściowym nadal 
możecie wysyłać do nas pytania lub informacje zwrotne na 
adres kalapacouncil@shambhala.org. 

 
Z wdzięcznością, 

Rada Kalapy 
Josh Silberstein, Przewodniczący 
Jane Arthur 
David Brown 
Wendy Friedman 
Jesse Grimes 



Mitchell Levy 
Adam Lobel 
Robert Reichner 
Christoph Schönherr 

Tłumaczenie: Martyna Graczyk, Agnieszka Skamel 

 


